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I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

D. ANUNCIOS
D.1. Contratación Pública

CONSEJERÍA DE SANIDAD
GERENCIA REGIONAL DE SALUD
Complejo Asistencial de Palencia

RESOLUCIÓN de 31 de agosto de 2011, de la Dirección Gerencia del Complejo 
Asistencial de Palencia, por la que se hace pública la adjudicación y la formalización de los 
contratos del procedimiento derivado de acuerdo marco n.º 0008/2011/4003 convocado 
para adquisición de jeringas y agujas para el Complejo Asistencial de Palencia.

1.– Entidad adjudicadora:

a)  Organismo: Complejo Asistencial de Palencia.

b)  Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Suministros.

c)  Número de expediente: 0008/2010/4003.

2.– Objeto de contrato:

a)  Tipo de contrato: Suministros.

b)  Descripción del objeto: Adquisición de agujas y jeringas.

3.– Tramitación y procedimiento:

a)  Tramitación: Ordinaria.

b)  Procedimiento: Contrato basado en Acuerdo Marco.

c)  Lotes: Sí, 44.
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4.– Presupuesto base de licitación (I.V.A. excluido): 367.635,60 €.

LOTE DESCRIPCIÓN ARTÍCULO
PRESUP. 

BASE 
LICITACIÓN

CUANTÍA 
IVA (8%)

IMPORTE 
TOTAL

1 JERINGA 2P 2 ML CONO LUER CONCÉNTRICO 9.236,40 738,91 9.975,31

2 JERINGA 2P 5 ML CONO LUER EXCÉNTRICO 22.451,16 1.796,09 24.247,25

3 JERINGA 2P 10 ML.CONO LUER EXCÉNTRICO 20.182,50 1.614,60 21.797,10

4 JERINGA 2P 20 ML CONO LUER EXCÉNTRICO 4.425,00 354,00 4.779,00

5 JERINGA 3P 5 ML CONO LUER CONCÉNTRICO 17,94 1,44 19,38

6 JERINGA 3P 10 ML CONO LUER EXCÉNTRICO 187,64 15,01 202,66

7 JERINGA 3P 20 ML CONO LUER EXCÉNTRICO 717,75 57,42 775,17

8 JERINGA 3P 50 ML CONO LUER EXCÉNTRICO 3.135,00 250,80 3.385,80

9 JERINGA 3P 3 ML CONO LUER LOOK CONCÉNTRICO 805,20 64,41 869,62

10 JERINGA 3P 5 ML CONO LUER LOOK CONCÉNTRICO 328,05 26,24 354,29

11 JERINGA 3P 10 ML. CONO LUER LOCK CONCÉNTRICO 334,80 26,78 361,58

12 JERINGA 3P 20 ML. CONO LUER LOCK CONCÉNTRICO 1.632,00 130,56 1.762,56

13 JERINGA 3P 50 ML CONO LUER LOOK CONCÉNTRICO 5.073,00 405,84 5.478,84

14 JERINGA 3P 50 ML CONO CATETER (ALIMENTACIÓN) 5.130,00 410,40 5.540,40

15 JERINGA INSUL 3P 0,3 ML 30U C/AGUJA 16,20 1,30 17,50

16 JERINGA INSUL 3P 0,5 ML. 50 U C/AGUJA 6.820,20 545,62 7.365,82

17 JERINGA TUBERCULINA 3P  1 ML. C/AGUJA 1.623,60 129,89 1.75,49

18 JERINGA HEPARINIZADA GASOMETRIA 3ML.  16.524,00 1.321,92 17.845,92

19 AGUJA DESECHABLE SUBCUTANEA CONO LUER 16X0,5 585,60 46,85 632,45

20 AGUJA DESECHABLE SUBCUTANEA CONO LUER 25X0,6 95,16 7,61 102,77

21 AGUJA DESECHABLE INTRAVENOSA CONO LUER 25X0,8 14.025,12 1.122,01 15.147,13

22 AGUJA DESECHABLE INTRAMUSCULAR CONO LUER 40X0,80 3.315,96 265,28 3.581,24

23 AGUJA DESECHABLE INTRAMUSCULAR CONO LUER 40X0,90 1.705,56 136,44 1.842,00

24 AGUJAS EXTRACCIÓN DE SANGRE 20G x 1 (0,9 x 25 MM) 528,00 42,24 570,24

25 AGUJA ANGULADA 22GA X 0,75 (15 MM) C/ALARGADERA 892,50 71,40 963,90

26 AGUJA ANGULADA 90º 22 G X 15 MM C/ALARGADERA 12.112,50 969,00 13.081,50

27 AGUJA ANGULADA 20GA X 0,75 (15 MM) 510,00 40,80 550,80

28 AGUJA ANGULADA 20GA X 0,75 (20 MM) 1.275,00 102,00 1.377,00

29 AGUJA 20G 25 MM INFUSIONES CONTINUAS PUNCIÓN 
RESERVORIOS 892,50 71,40 963,90

30 CATETER VENOSO PERIFÉRICO (CORTO C/FIADOR) N.º 26 85,50 6,84 92,34

31 CATETER VENOSO PERIFÉRICO (CORTO C/FIADOR) N.º 14 171,00 13,68 184,68

32 CATETER VENOSO PERIFÉRICO (CORTO C/FIADOR) N.º 16 171,00 13,68 184,68
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LOTE DESCRIPCIÓN ARTÍCULO
PRESUP. 

BASE 
LICITACIÓN

CUANTÍA 
IVA (8%)

IMPORTE 
TOTAL

33 CATETER VENOSO PERIFÉRICO (CORTO C/FIADOR) N.º 24 513,00 41,04 554,04

34 CATETER VENOSO PERIFÉRICO (CORTO C/FIADOR) N.º 18 384,75 30,78 415,53

35 AGUJAS CON PALOMILLAS N 21 3/4 C/DISPOSITIVO 
SEGURIDAD 673,75 53,90 727,65

36 AGUJAS CON PALOMILLAS N 23 3/4 C/DISPOSITIVO 
SEGURIDAD 1.116,50 89,32 1.205,82

37 AGUJAS CON PALOMILLAS N 25  1/2 C/DISPOSITIVO 
SEGURIDAD 288,75 23,10 311,85

38 AGUJA C/ALETAS (O PALOMILLAS) P/EXTRACCIÓN  21G x 3/4 
C/DISPOSITIVO SEGURIDAD 100.110,00 8.008,80 108.118,80

39 CATETER VENOSO PERIFÉRICO (CORTO C/FIADOR) N.º 14  
C/DISPOSITIVO DE SEGURIDAD 696,00 55,68 751,68

40 CATETER VENOSO PERIFÉRICO (CORTO C/FIADOR) N.º 22  
C/DISPOSITIVO DE SEGURIDAD 21.750,00 1.740,00 23.490,00

41 CATETER VENOSO PERIFÉRICO (CORTO C/FIADOR) N.º 24  
C/DISPOSITIVO DE SEGURIDAD 4.872,00 389,76 5.261,76

42 CATETER VENOSO PERIFÉRICO (CORTO C/FIADOR) N.º 20  
C/DISPOSITIVO DE SEGURIDAD 64.032,00 5.122,56 69.154,56

43 CATETER VENOSO PERIFÉRICO (CORTO C/FIADOR) N.º 18  
C/DISPOSITIVO DE SEGURIDAD 35.844,00 2.867,52 38.711,52

44 CATETER VENOSO PERIFÉRICO (CORTO C/FIADOR) N.º 16  
C/DISPOSITIVO DE SEGURIDAD 2.349,00 187,92 2.536,92

5.– Adjudicación: 

a) Fechas de adjudicación: 27 y 29 de julio de 2011.

b) Contratistas e importes de adjudicación: 

EMPRESAS LOTE IMPORTE IVA 
EXCLUIDO

IMPORTE 
IVA

IMPORTE IVA 
INCLUIDO

BECTON DICKINSON 1 9.236,40 738,91 9.975,31

B. BRAUN MEDICAL 2 22.451,16 1.796,09 24.247,25

BECTON DICKINSON 3 20.182,50 1.614,60 21.797,10

BECTON DICKINSON 4 4.425,00 354,00 4.779,00

BECTON DICKINSON 5 17,94 1,44 19,38

BECTON DICKINSON 6 187,64 15,01 202,66

BECTON DICKINSON 7 717,75 57,42 775,17

BECTON DICKINSON 8 3.135,00 250,80 3.385,80

BECTON DICKINSON 9 805,20 64,41 869,62
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EMPRESAS LOTE IMPORTE IVA 
EXCLUIDO

IMPORTE 
IVA

IMPORTE IVA 
INCLUIDO

BECTON DICKINSON 10 328,05 26,24 354,29

BECTON DICKINSON 11 334,80 26,78 361,58

BECTON DICKINSON 12 1.632,00 130,56 1.762,56

BECTON DICKINSON 13 5.073,00 405,84 5.478,84

BECTON DICKINSON 14 5.130,00 410,40 5.540,40

BECTON DICKINSON 15 16,20 1,30 17,50

BECTON DICKINSON 16 6.820,20 545,62 7.365,82

BECTON DICKINSON 17 1.623,60 129,89 1.75,49

FRANCISCO SORIA MELGUIZO 18 16.524,00 1.321,92 17.845,92

BECTON DICKINSON 19 585,60 46,85 632,45

BECTON DICKINSON 20 95,16 7,61 102,77

BECTON DICKINSON 21 14.025,12 1.122,01 15.147,13

BECTON DICKINSON 22 3.315,96 265,28 3.581,24

BECTON DICKINSON 23 1.705,56 136,44 1.842,00

FRANCISCO SORIA MELGUIZO 24 528,00 42,24 570,24

25

B. BRAUN SURGICAL 26 12.112,50 969,00 13.081,50

B. BRAUN SURGICAL 27 510,00 40,80 550,80

B. BRAUN SURGICAL 28 1.275,00 102,00 1.377,00

29

BECTON DICKINSON 30 85,50 6,84 92,34

BECTON DICKINSON 31 171,00 13,68 184,68

BECTON DICKINSON 32 171,00 13,68 184,68

BECTON DICKINSON 33 513,00 41,04 554,04

BECTON DICKINSON 34 384,75 30,78 415,53

FRANCISCO SORIA MELGUIZO 35 673,75 53,90 727,65

FRANCISCO SORIA MELGUIZO 36 1.116,50 89,32 1.205,82

FRANCISCO SORIA MELGUIZO 37 288,75 23,10 311,85

FRANCISCO SORIA MELGUIZO 38 100.110,00 8.008,80 108.118,80

BECTON DICKINSON 39 696,00 55,68 751,68

BECTON DICKINSON 40 21.750,00 1.740,00 23.490,00

BECTON DICKINSON 41 4.872,00 389,76 5.261,76

BECTON DICKINSON 42 64.032,00 5.122,56 69.154,56

BECTON DICKINSON 43 35.844,00 2.867,52 38.711,52

BECTON DICKINSON 44 2.349,00 187,92 2.536,92
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Importe total adjudicado (IVA excluido): 365.850,60 € (trescientos sesenta y cinco mil 
ochocientos cincuenta euros con sesenta céntimos).

No se adjudican los lotes 25 y 29 al detectarse error en el cálculo de las 
necesidades.

6.– Fecha de formalización de los contratos: 22 de agosto de 2011.

7.– Duración de los contratos: Desde el 1 de septiembre de 2011 hasta el 21 de 
febrero de 2014.

Palencia, 31 de agosto de 2011.

El Director Gerente de la Gerencia  
Regional de Salud, 

P.D. (Resolución de 27 de enero de 2009, 
«B.O.C. y L.» n.º 28 de 11-02-09) 

El Director Gerente  
de At. Especializada de Palencia 

Fdo.: José Jolín GariJo
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